
 

                                                                ПРИКАЗ 

30.08.2024 г.                                        пгт. Вольное                                                   №306/01-1 

 

О проведении памятных мероприятий,  

посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом  

в МОУ «Вольновская школа». 

 

Во исполнение приказа управления образования, молодежи и спорта 

администрации Джанкойского района от  26.08.2024 г. №277/01-03 «О проведении 

памятных мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом в 

общеобразовательных учреждениях Джанкойского района»,  с целью воспитания у 

обучающихся уважения к ценности мирной жизни и увековечения памяти погибших в 

террористических актах мирных жителей и защитников Родины, профилактики 

экстремистских отношений и противодействия терроризму 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 03-05 сентября 2024 года мероприятия, посвященные Дню солидарности в 

борьбе с терроризмом. 

2. Абдульваитовой Л.С., ЗДВР, совместно с педагогом-организатором Голдыревой М.Н., 

классными руководителями 2-9-х классов:  

2.1. Подготовить и предоставить на утверждение План проведения мероприятий,  

посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом                              до 02.09.2024 г. 

2.2. Провести Классный час – «О толерантности и дружеских отношений в учебных 

коллективах и уважения к традициям различных народов». 

2.3. Оформить информационный стенд, плакат, наглядный раздаточный материал, 

агитирующий неприятие насилия, нетерпимость к идеологии терроризма и экстремизма.  

2.4. Представить отчет о проведенных мероприятиях по каждому пункту Плана, в 

управление образования, молодѐжи и спорта администрации Джанкойского района по  

электронному адресу spec.obr@yandex.ru (с пометкой «3 сентября»)                до 10.09.2024 

2.5. Информацию о проведенных мероприятиях разместить на сайте               до 10.09.2024 

3.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                         Е.В. Проскуровская 

С приказом ознакомлены: 

 

Заместитель директора по  воспитательной работе                                            Л.С. Абдульваитова 

«____» ___________ 2024 г. 

Педагог-организатор                                                                                                  М.Н. Голдырева  

«____» ___________ 2024 г. 

 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ВОЛЬНОВСКАЯ ШКОЛА»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

ОКПО 00798593, ОГРН1159102006920, ИНН/КПП 9105008620/910501001 
296186, Российская Федерация,  Джанкойский район, пгт. Вольное, ул. Чкалова, 2 

e-mail:  school_djankoysiy-rayon2@crimeaedu.ru 



 

Приложение к приказу  

от «30» сентября 2024 г. №306/01-1 

 

План проведения мероприятий,  

посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом  

в МОУ «Вольновская школа» 

 

№ 

п/п 

Наименования мероприятия Дата Ответственный 

1. Классные часы «О толерантности и 

дружеских отношений в учебных 

коллективах и уважения к традициям 

различных народов» 

03-05 сентября 

2024 года 

Классные 

руководители  

2-9-х классов 

2. Лекции, беседы «Наш мир без 

терроризма» и др. 
03-05 сентября 

2024 года 

Классные 

руководители 

3. Дискуссия со старшеклассниками 

«Молодѐжь против террора»  
03-05 сентября 

2024 года 

Классные 

руководители 7-9-х 

классов 

4. Конкурсы детских рисунков «Дети 

против террора» 
03-05 сентября 

2024 года 

Классные 

руководители 1-4 

классов 

5. Книжные выставки в школьных 

библиотеках «Нет терроризму!» 
03-05 сентября 

2024 года 

Библиотекарь 

школы 

6. Оформление стендов по профилактике 

терроризма и экстремизма «Экстремизм и 

терроризм» 

03-05 сентября 

2024 года 

ЗДВР,  

педагог-

организатор 

 

 

 

 


